
DISPOZITIE    928 din 14/06/2000
PRIVIND CONCESIONAREA UNUI TEREN APARTINAND DOMENIULUI PRIVAT
AL MUNICIPIULUI BUCURESTI SITUAT LA INTSERECTIA B-DULUI TIMOSOARA
CU STR. LUJERULUI, SECTORUL 6
EMITENT : Primar General

 

PRIMARUL GENERAL AL MUNICIPIULUI BUCURESTI
DISPOZITIE

privind concesionarea prin licitatie publica a unui teren apartinand domeniului privat
al municipiului Bucuresti, in suprafata de 11.169 m.p. str. Bd. Timisoara cu str.

Lujerului, sector 6,  pentru realizarea unei cladiri cu functiunea de locuinta

 

          Avand in vedere Raportul Departamentului Patrimoniu Imobiliar si Departamentul de
Urbanism si Amenajarea Teritoriului, privind concesionarea unui teren apardinand
domeniului privat al municipiului Bucuresti, pentru realizarea unei cladiri cu functiunea de
locuinta.
          Tinand cont de Hotararea Consiliului General al Municipiului Bucuresti nr. 77/ 1998;
          In conformitate cu prevederile art. 10 din Legea nr. 50/1991, privind  autorizarea
executarii constructiilor si unele masuri pentru realizarea locuintelor - republicata si ale art. 2
din Legea nr. 219/ 1998, privind regimul concesiunilor;
          In baza prevederilor art. 48 din Legea nr. 69/1991, privind administratia publica locala,
republicata,

PRIMARUL GENERAL AL MUNICIPIULUI BUCURESTI
DISPUNE:

          Art.1.In baza Hotararii Consiliului General al Municipiului Bucuresti nr. 77/1998 se
consecioneaza catre S.C. BAYINDIR FIBA_ S.A., terenul in suprafata de 11.169 m.p., situat
la intersectia Bd. Timisoara cu str. Lujerului, sector 6, Bucuresti identificat conform plansei
anexate, in vederea extinderii complexului comercial in curs de finalizare, complex aflat in
proprietatea S.C. BAYNDIR FIBO_ S.A.
Lucrarile se vor executa cu respectarea prevederilor Certificatului de urbanism nr.
45T/1490/16242/30.05.2000.
          Art.2.Durata concesionarii este de 49 ani.
          Art.3.Redeventa se va determina la perfectarea contractului, in baza Metodologiei
aprobate prin Hotararea Consiliului General al Municipiului Bucuersti nr. 218/1997.
          Art.4. Departamentul Patrimoniu Imobiliar va perfecta contractul de concesionare si va
incasa redeventa prin Directia Generala de Investitii.

 

 

PRIMAR GENERAL



VIOREL LIS

 

Bucuresti
nr. 928/14.06.2000


